Colégio

Madre Imilda

REDE ICM DE EDUCACAO

LISTA DE MATERIAL ESCOLAR — 2024
1° ANO - ENSINO FUNDAMENTAL

Quantidade
03
01
01
01
02
04
02
01

01

02
03
01
05
01
50
20
01
01
01
03
30
20
01
05
01
01
01
01
05
01

Descricdo

Cadernos grandes com pauta sem espiral de 48 paginas, capa dura.
Tesoura sem ponta com nome (resistente, de preferéncia de aco inox).
Caixa de lapis de cor 12 cores com nome.

Caixa de giz de cera curto 15 cores com nome.

Colas — tubo de 90g lavavel.

Colas em bastédo grande.

Pincéis (n° 12 e 6).

Estojo de canetas hidrocor fina 12 cores com nome.

Estojo com 2 lapis (hexagonal ou triangular, com antiderrapante), borracha (branca e
macia) e apontador (com deposito).

Blocos de folhas de papel criativo color set (papel 120g; A4; tamanho oficio).
Caixas de lenco de papel.

Camiseta adulto para pintura.

Copos plasticos descartaveis.

Rolo de fita crepe ou fita Durex larga.

Folhas de desenho A4.

Folhas de papel A3 120 gr.

Gibi adequado a faixa etaria.

Jogo pedagdgico, de acordo com a faixa etéria.

Manguito.

Massa de modelar a base de amido (pacote).

Palitos de picolé.

Folhas de papel sulfite A4.

Pote para dgua e um pano para limpar o pincel.

Pratos plasticos pequenos descartaveis.

Revista velha para recorte.

Jogo Material Dourado individual com 111 pecas.

Tinta Guache témpera (conjunto de seis cores).

Livro de Histéria Infantil (adequado para a faixa etaria).

Balées comuns.

Organizador 8.6 { com medida 400x270x133
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Smarty — 1° ano, 2° edicdo, 2023 — Programa
Bilingue UDP/SM

STUDENT'S BOOK

MICHELE GUERRIN « IZABELLA HEARN + LOIS MAY.
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Aprender Juntos Lingua Portuguesa, 1° ano
— Edicdo 2021 — Langamento. SP: Edi¢cdes SM,
2021.

ISBN: 9786557442494
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A aquisicdo deste material se da através do portal da
editora, com precos exclusivos para os alunos de nossa
escola (20% de desconto nos livros didaticos e 10%

no programa bilingue).

Utilize o codigo promocional somente para compras no
portal da editora.

https://www.smdireto.com.br/
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https://www.smdireto.com.br/
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Aprender Juntos Matematica, 1° ano —
Edicéo 2021 — Langamento. SP: Edi¢cdes SM,
2021.

ISBN: 9786557442548
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Aprender Juntos Ciéncias, 1° ano — Edi¢éo
2021 — Langamento. SP: Edicdes SM, 2021.
ISBN: 9786557442593
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A aquisicdo deste material se da através do portal da
editora, com precos exclusivos para os alunos de nossa
escola (20% de desconto nos livros didaticos e 10%

no programa bilingue).

Utilize o codigo promocional somente para compras no

portal da editora.

https://www.smdireto.com.br/
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Compras realizadas em:
Novembro e Dezembro: até12x sem juros
Janeiro: 10x sem juros
Fevereiro e Margo: 7x sem juros
Abril em diante: 3x sem juros



https://www.smdireto.com.br/
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Semear Juntos, Ensino Religioso, 1° ano —
Edicdo 2024 — SP: Edi¢cdes SM, 2024.

ENSINO RELIGIOSO

HUMBERTO WERRERA

https://www.smdireto.com.br/
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Programa OLEM - O Lider em mim -
1° ANO do Ensino Fundamental
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A aquisicdo deste material se da através do portal Livro
Facil, com precgos exclusivos para os alunos de nossa
escola (55% de desconto no programa
socioemocional).

Disponivel no link: https://www.livrofacil.net/

Selecione: Rede ICM — Colégio Madre Imilda

e 0 codigo madreimilda2024 para ter acesso as listas
da escola.

Compra em até 6x.

Até 10/01/2024 e ganhe FRETE GRATIS e com entrega
na escola.

Apbs essa data, entrega na residéncia com valor de frete.

Yy
livrofacil



https://www.smdireto.com.br/
https://www.livrofacil.net/
https://www.livrofacil.net/
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Lembre-se: Na mochila sé colocar o necessario. O peso prejudica a coluna. O material escolar devera ser
trazido conforme orientag6es da professora na primeira semana de aula. Todo o material deve estar com o

nome do aluno. )
CONTATOS E DUVIDAS: secretaria@colegiomadreimilda.com.br ou https://www.redeicm.org.br/madreimilda/



https://www.redeicm.org.br/madreimilda/

